令和 4 年４月２５日

朝日小保護者 様（長子配布）

                                武 雄 市 教 育 委 員 会

                                 教育長  松尾  文雄

                                 武雄市立朝日小学校

                                        校 長  坂元 俊文

【重要】

児童生徒が登校できない場合について（お願い）

清明の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃よ

り新型コロナウイルス感染症防止のため、お忙しい中、毎朝検温等にご協力いただき、誠にあり

がとうございます。

全国的に感染が急拡大しており、市内でも児童生徒の感染者が連日報告されております。今一

度、ご家庭での感染症防止の徹底をお願い申し上げます。

同居のご家族がPCR検査をお受けになる場合やご家族に風邪症状がみられる場合の児童生徒の

出席停止について徹底されていない事例がみられましたので、下記のとおりのご対応を再度お

願い申し上げます。児童生徒の安心・安全な学校生活を守るためですので、ご理解、ご協力の程、

どうぞよろしくお願い申し上げます。

なお、感染者やその家族に対する詮索や誹謗中傷等ないよう重ねてお願い申し上げます。差別

や偏見等の防止を図るため、ご家庭でもご指導の程、どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 児童生徒が登校できない場合（出席停止となり、欠席扱いにはなりません。）

①  児童生徒本人に風邪症状がある場合

②  同居のご家族が PCR検査を受ける場合

③  同居のご家族に風邪症状がみられる場合

※ 病院受診をされ、新型コロナウイルス感染症以外の診断が出た場合は、症状のない本人は登校

できます。

④  濃厚接触者や要待機者に指定された場合

※ 濃厚接触者とは、保健所から指定された方のことです。

   要待機者とは、学校から、陽性者と接触が濃厚で陽性の可能性があるとして、５日間、

自宅待機と言われた方です。

※  市内の無料の抗原検査（薬局）は、濃厚接触者の方や要待機者の方は受けることができません。

市内の無料の抗原検査（薬局）は、あくまで、行動制限がかかってない一般の方向けです。